
KRITERET E ABSTRAKTEVE:  

 

Teksti i abstraktit duhet të jetë 400 fjalë maksimalisht (përjashtohen nga numërimi titulli, autorët, 

institucionet, bibliografia) 

Abstrakti nuk duhet të përmbajë figura, grafikë, foto apo tabela. 

Abstrakti duhet të jetë shkruajtur në gjuhë shqipe zyrtare dhe të jetë i strukturuar në 5 paragrafe 

(Hyrje dhe qëllimi, materiale e metoda, rezultate, përfundime, bibliografia) 

Në përputhje me standartet e cilësisë së ASCKSH, bibliografia e cituar duhet të jetë e 5 viteve të 

fundit. 

Teksti i abstraktit nuk duhet të përmbajë referime të institucionit të autorit/autorëve. 

Teksti i abstraktit nuk duhet të përmbajë emra tregtarë apo promovime të produkteve të ndryshme. 

Autori/autorët nuk duhet të kenë konflikt interesi në lidhje me materialin e paraqitur. 

Urdhri i Farmacistëve të Shqipërisë nuk mban përgjegjësi për përmbajtjen apo plagjiatura të 

mundshme të abstraktit (të cilat mbeten përgjegjësi të autorit/bashkëautorëve të punimit) 

 


